
Tilläggsförslag till Kulturnämndens sammanträde 2023-12-11: 

07: Budget 2024 för Kulturnämnden 

En rik tillgång till kultur är inte en fråga om lyx, utan handlar om att tillgodose grundläggande mänskliga 
behov. För Vänsterpartiet är kulturen en del av välfärden och ska finnas till för alla – inte bara för den 
som har mycket pengar. 

Kommunfullmäktige har bifallit en motion från Vänsterpartiet om att Borås ska bli en fristad för 
konstnärer och andra kulturutövare som är på flykt. Vänsterpartiet har under 2023 lagt ett 
initiativärende i Kommunstyrelsen som syftar till att reda ut status på ärendet. Vi ser gärna att en enig 
kulturnämnd tillskriver KS vikten av att denna fråga reds ut skyndsamt. 

Vänsterpartiet har tidigare (KN 230918) föreslagit att den så kallade kulturfonden ska reformeras, i 
syfte att göra det möjligt för lokala band att söka stöd för mindre inköp av exempelvis instrument eller 
teknisk utrustning. Vi lägger därför ett uppdrag till förvaltningen att utreda formerna för detta. 

Vänsterpartiet vill göra kulturskolan helt avgiftsfri i Borås för att säkerställa att tillgång till kultur inte 
är en plånboksfråga. Detta är särskilt viktig i en tid då kostnadsutvecklingen i samhället skapar en 
pressad ekonomisk situation för många familjer. Vi noterar att det utökade nämndbidraget a 2,1 mnkr 
inte äskades för i planeringsunderlaget och betraktar detta som en allmän höjning av nämndens ram. 
Vi föreslår därför att dessa medel istället används för att göra kulturskolan avgiftsfri. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet Kulturnämnden besluta: 

- Att förvaltningen utreder formerna för att införa en Barnens kulturbuss i syfte att 
tillgängliggöra stadens kulturliv för skolelever som går i skolor på orter med låg tillgång till 
ordinarie kollektivtrafik. 
 

- Att uppdra åt ordförande Viktor Åberg att å kulturnämndens vägnar tillskriva 
kommunstyrelsen vikten av att arbetet för att Borås ska bli en fristad för konstnärer och 
andra kulturutövare som är på flykt återstartas. 
 

- Att förvaltningen ges i uppdrag att utreda införandet av en ny musikfond från vilken lokala 
band och artister kan söka stöd för mindre inköp av exempelvis instrument eller teknisk 
utrustning. 
 

- Att det utökade nämndbidraget a 2,1 mnkr används till att göra kulturskolan helt avgiftsfri. 

 

För Vänsterpartiet i Kulturnämnden 

Peter Wiberg och Linda Johansson 

 


